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ALKUSANAT

Elinkeinoverotus on laaja kokonaisuus säännöksiä, ohjeita sekä tuomio
istuinten päätöksiä. Perustuslain mukaan verosta on säädettävä lailla. Suo-

messa verolain säännökset ovat yleensä varsin lyhyitä ja yleisiä. Niiden sisältöä 
ja merkityksiä selventämään tarvitaan oikeuskäytännön ratkaisuja ja Vero- 
hallinnon ohjeita. Tästä muodostuu huomattavan laaja ja sisällöllisesti haas-
tava yritysten toimintaan vaikuttava kenttä, jossa onnistunut luoviminen edel-
lyttää vähintään elinkeinoverotuksen perusteiden hallintaa.

On varsin haastavaa kirjoittaa elinkeinoverotuksesta ”käytännönläheisesti”, 
koska vero-oikeudessa – niin kuin muussakin juridisessa kielenkäytössä – käyte-
tään runsaasti spesifejä verotuksen termejä, kuten esimerkiksi käyttöomaisuus, 
jälleenhankintavaraus, työpanososinko ja konserniavustus. Käytännönlähei-
sessä teoksessakin on kuitenkin käytettävä näitä termejä, jotta lukija pystyy 
sijoittamaan lukemansa tekstin verotuksen käytäntöihin, kun siellä niitä aktii-
visesti käytetään.

Olen pyrkinyt kirjoittamaan tiiviisti ja ytimekkäästi elinkeinoverotuksen 
perusteet tähän teokseen. Kirjassa on paljon viittauksia oikeuskäytännön rat-
kaisuihin, koska niillä on tärkeä rooli vero-oikeudellisissa käytännöissä lain 
säännöksien sisällön avaamisessa. Oikeuskäytännön ratkaisut ovat sitä käy-
täntöä, jota tarvitaan, jotta yrityksissä pystytään asemoimaan oma tilanne 
ja verotuksen rooli esimerkiksi liiketoiminnan päätöksissä. Tämän teoksen 
tavoitteena on auttaa näissä tilanteissa välttämään tarpeettomat verotukselliset 
riskit, jotta suunnitellut tavoitteet saavutetaan kivuttomasti.

Olen useiden vuosien ajan luennoinut Helsingin yliopistossa oikeustieteen 
opiskelijoille aineopinnoissa Yritysverotuksen perusteet -luentosarjan. Nämä 
luennot ovat teoksen yksi runkopuista: luentojen powerpointit on siirretty 
wordiin sekä laajennettu kirjana luettavaan muotoon sisältöä laajemmin avaa-
malla ja laajentamalla. Teos sisältää keskeiset kotimaisen yritysverotuksen osat 
tiiviinä esityksenä, tosin reilusti yli 200-sivuisena kirjana. Olen kirjoittami-
sessa pyrkinyt samalla hyödyntämään yli 40-vuotisen kokemukseni elinkeino
verotuksesta ja välittämään työssäni saatua käytännön kokemusta teoksen 
sivuille.

Nummelassa, maaliskuun 12. päivänä 2026

Markku Järvenoja
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